ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

на выполнение работ по техническому обслуживанию и ремонту сантехнического оборудования в зданиях МУ «ШЦРБ»

г. Шелехов                                                                                                25 февраля 2009г.

        Извещение о проведении запроса котировок на выполнение работ по техническому обслуживанию и ремонту сантехнического оборудования в зданиях МУ «ШЦРБ» было размещено на официальных сайтах www.gz.gfu.ru;  www.sheladm.ru 17 февраля 2009г.

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Пархамович С.М. – заместитель Мэра района по правовой и административной работе

Заместитель председателя Комиссии:

Федорова Е.Ю.- начальник финансового управления

Члены Комиссии:

Беляевский Е.А. – начальник правового управления;

Павлова Ю.П. – начальник отдела правового обеспечения правового управления;

Подскребышева М.И. – заместитель начальника финансового управления - начальник бюджетного отдела финансового управления;

Бахирев В.П. – начальник административно-хозяйственного отдела.

Астапенко И.Г. – начальник отдела по развитию потребительского рынка;

Секретарь Комиссии:

Сервиловская М.С.- консультант по муниципальному заказу бюджетного отдела финансового управления Администрации Шелеховского муниципального района.

От Заказчика –  Шашкина Н.С. - специалист по договорной работе МУ «ШЦРБ».
Кворум имеется. Комиссия правомочна.

Сведения о заказчике:

Заказчик: МУ «Шелеховская центральная районная больница».

Адрес заказчика: 666034, г. Шелехов, ул. Ленина 24, Больничный городок.

Уполномоченный орган на размещение муниципального заказа (далее – уполномоченный орган): финансовое управление Администрации Шелеховского муниципального района.

Адрес уполномоченного органа: 666034, г. Шелехов, ул. Ленина 15.

Существенные условия контракта:

Выполняемые работы: работы по техническому обслуживанию и ремонту сантехнического оборудования (далее – оборудование) в зданиях МУ «ШЦРБ» общей площадью 20 482 м2, согласно техническому заданию.

Техническое задание

	№ п/п
	Наименование работ

	1.
	Ликвидация аварий оборудования – течи в трубопроводах системы отопления, водоснабжения.

	2.
	Контроль технического состояния, поддержание работоспособности оборудования:

- ежедневные обходы мест общего пользования;

- проверка состояния тепловых узлов и узлов водоснабжения 1 раз в 2 недели;

По мере необходимости:

- наружный осмотр трубопроводов и оборудования для выявления неплотностей в сварных и резьбовых соединениях, устранение незначительных неисправностей;

- уплотнение сгонов;

- смена прокладок в кранах, гибких шлангах, выпусках;

- ревизия запорной арматуры, набивка сальников;

-уплотнение стыков и раструбов труб системы канализации;

- прочистка сифонов и выпусков;

- устранение засора труб канализации и санитарных приборов;

- регулировка и смена арматуры смывных бачков;

- укрепление расшатавшихся приборов и труб.

	3.
	Подготовка системы отопления  и тепловых пунктов к сезонной эксплуатации оборудования, по мере необходимости:

- промывка проблемных стояков и приборов отопления;

- прочистка грязевиков;

- вскрытие и прочистка сопел и шайб;

- регулировка  системы отопления;

- ревизия и ремонт запорной и регулирующей арматуры;

- установка, замена сопел, шайб;

- мелкий ремонт изоляции труб.

	4.
	Смена оборудования и арматуры по мере необходимости:

- фасонных частей системы канализации;

- вышедших из строя санитарных приборов;

- запорной, регулирующей, водоразборной арматуры и вентильных головок;

- маховичков, душевых сеток, выпусков, гибких шлангов, сифонов.

Место выполнения работ: г. Шелехов, ул. Ленина 24, Больничный городок.

Срок выполнения работ: со дня подписания контракта по 31 марта  2009 года.

Цена: в цену контракта включается стоимость вознаграждения Исполнителя, стоимость материалов необходимых для выполнения работ, НДС, все пошлины, налоги, сборы и иные обязательные платежи, то есть цена является конечной. Цена муниципального контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренного контрактом объема работ и иных условий исполнения муниципального контракта

Максимальная цена контракта составляет 51 205 (Пятьдесят одна тысяча двести пять) рублей 00 копейки. Цена контракта не меняется в течение  срока его действия.

Срок и условия оплаты работ: Оплата за выполненные работы осуществляется по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 90 дней со дня подписания Сторонами Акта сдачи-приемки выполненных работ.

Срок подписания контракта: Контракт должен быть подписан победителем в проведении запроса котировок в течение 10 дней со дня подписания протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок. При этом контракт может быть заключен не ранее чем через пять дней со дня размещения на официальном сайте протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок и не позднее чем через двадцать дней со дня подписания указанного протокола

       Количество участников размещения заказа, подавших котировочные заявки – 2 (два):
      1) ИП Филатова Елена Владимировна, почтовый адрес: 666034 г.Шелехов, 1 м-он, д. 40-А, кв.129.  Котировочная заявка подана 24.02.09г. в 14.17 час.;

      2) ИП Филатова Мария Сергеевна, почтовый адрес: 666034 г.Шелехов, 4 м-он, д.95, кв.44.  Котировочная заявка подана 24.02.09г. в 14.18 час.

     1. Комиссия по размещению муниципального заказа рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов следующие решения:

         1) Отклонить котировочную заявку ИП Филатовой М.С. в связи с несоответствием заявки требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок (в заявке указано, что цена включает стоимость вознаграждения Исполнителя, пошлины, налоги, сборы и иные обязательные платежи, а также указано, что цена не включает  стоимость материалов, необходимых для выполнения работ, тогда как в извещении о проведении запроса котировок указано, что в цену контракта включается стоимость вознаграждения Исполнителя, стоимость материалов, необходимых для выполнения работ, НДС, все пошлины, налоги, сборы и иные обязательные платежи) (п.5 ст. 44, ч.3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон № 94-ФЗ))

      2) Котировочная заявка ИП Филатовой Е.В. соответствует требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок.

3) Признать победителем в проведении запроса котировок и заключить муниципальный контракт с участником размещения муниципального заказа, подавшим котировочную заявку, которая отвечает всем требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, и предложившим наиболее низкую цену муниципального контракта, - ИП Филатовой Е.В. (51 205,00 руб.) (ч.2 ст.47 Федерального закона №94-ФЗ).

2. Заказчику – МУ «ШЦРБ» в течение 2-х рабочих дней со дня подписания настоящего протокола передать победителю в проведении запроса котировок ИП Филатовой Е.В. один экземпляр настоящего протокола и проект муниципального контракта, включив в него условия исполнения контракта, предусмотренные извещением о проведении запроса котировок, и предложенную победителем цену (51 205,00 руб.).

          3. Настоящий протокол подлежит размещению на официальных сайтах  www.gz.gfu.ru; www.sheladm.ru.

	Председатель Комиссии

Заместитель председателя Комиссии

	С.М.Пархамович

Е.Ю.Федорова

	Члены  комиссии

	Е.А. Беляевский

	Ю.П. Павлова

	М.И. Подскребышева

	В.П. Бахирев

	Секретарь Комиссии

	И.Г. Астапенко

М.С.Сервиловская

От Заказчика                                                                                          Н.С.Шашкина